
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS ĮSTATYMO NR. IX-1768 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 IR 12
4
 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gegužės 17 d. Nr. XIII-1160 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šis Įstatymas nustato Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos funkcijas, 

struktūrą, Valstybinės darbo inspekcijos inspektorių teises, pareigas, atsakomybę, inspektavimų 

tvarką.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„4 straipsnis. Valstybinės darbo inspekcijos kompetencija  

Valstybinės darbo inspekcijos kompetencijai priskiriama nelaimingų atsitikimų darbe, 

profesinių ligų, darbuotojų saugos ir sveikatos, norminių darbo teisės aktų pažeidimų prevencija 

ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso, darbuotojų saugą ir sveikatą bei darbo santykius 

reglamentuojančių įstatymų ir kitų norminių teisės aktų kontrolė įmonėse, įstaigose, 

organizacijose ar kitose organizacinėse struktūrose, nepaisant jų nuosavybės formos, rūšies, 

veiklos pobūdžio, taip pat tais atvejais, kai darbdavys yra fizinis asmuo (toliau – darbdaviai).“ 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5 straipsnis. Valstybinės darbo inspekcijos struktūra 

Valstybinę darbo inspekciją sudaro administracija ir teritoriniai padaliniai. Valstybinės 

darbo inspekcijos struktūrą tvirtina socialinės apsaugos ir darbo ministras.“ 

 

4 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6 straipsnis. Valstybinės darbo inspekcijos funkcijos  



 

 

2 

Valstybinė darbo inspekcija atlieka Valstybinės darbo inspekcijos nuostatuose ir kituose 

teisės aktuose jai nustatytas funkcijas.“ 

 

5 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriai 

1. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriai skirstomi į:  

1) vyriausiąjį valstybinį darbo inspektorių; 

2) vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus pavaduotojus; 

3) vyriausiuosius darbo inspektorius;  

4) vyresniuosius darbo inspektorius; 

5) darbo inspektorius. 

2. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriai aprūpinami darbo vietomis, taip pat 

transporto priemonėmis, būtinomis pareigoms atlikti tais atvejais, kai nėra galimybių pasinaudoti 

visuomeniniu transportu. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriams turi būti kompensuojamos 

visuomeninio transporto išlaidos bei kitos išlaidos, kurių prireikė atliekant pareigas, iš 

Valstybinei darbo inspekcijai šiam tikslui skirtų valstybės biudžeto lėšų.“ 

 

6 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybinei darbo inspekcijai vadovauja vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius, 

kurį Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka priima į pareigas ir 

atleidžia iš jų socialinės apsaugos ir darbo ministras. Vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius 

yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas socialinės apsaugos ir darbo ministrui.“ 

2. Pakeisti 8 straipsnio 2 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) priima į pareigas ir atleidžia iš jų Valstybinės darbo inspekcijos valstybės tarnautojus, 

priima ir atleidžia darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, juos skatina ir skiria Valstybinės 

darbo inspekcijos valstybės tarnautojams tarnybines nuobaudas;“. 

3. Pakeisti 8 straipsnio 3 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) dalyvauti Vyriausybės posėdžiuose, kai svarstomi su Valstybinės darbo inspekcijos 

kompetencija susiję klausimai;“. 

 

7 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

3 

„5) tiriant įvykius darbe, dėl kurių darbuotojai patyrė žalą sveikatai, nelaimingus 

atsitikimus pakeliui į darbą ar iš darbo, profesines ligas, iš darbdavių gauti jų tyrimui reikiamus 

duomenis ir dokumentus, o iš darbdaviams atstovaujančių asmenų, darbdavių įgaliotų asmenų, 

darbuotojų ir liudytojų – paaiškinimus dėl įvykių darbe, dėl kurių darbuotojai patyrė žalą 

sveikatai, nelaimingų atsitikimų pakeliui į darbą ar iš darbo arba susirgimų profesinėmis ligomis 

aplinkybių ir priežasčių, taip pat prireikus skirti darbuotojų saugos ir sveikatos ekspertizes. Iš 

sveikatos priežiūros įstaigų, teisėsaugos ir kitų institucijų gauti papildomą informaciją;“.  

2. Pakeisti 9 straipsnio 2 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) nustatę darbo įstatymų, darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų 

pažeidimus, surašyti protokolus, reikalavimus, aktus ir kitokius patvirtintos formos 

dokumentus;“. 

 

8 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Valstybinės darbo inspekcijos inspektorių veiksmų ir sprendimų 

apskundimas  

Valstybinės darbo inspekcijos inspektorių veiksmai ir sprendimai gali būti skundžiami 

vyriausiajam valstybiniam darbo inspektoriui arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka administraciniam teismui. Vyriausiojo valstybinio darbo 

inspektoriaus sprendimai gali būti skundžiami administraciniam teismui.“ 

 

9 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 11 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Valstybinės darbo inspekcijos inspektoriai, atlikę inspektavimą ir nustatę darbo 

įstatymų, darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų pažeidimų, surašo patvirtintos 

formos dokumentus (reikalavimą, protokolą, aktą, nutarimą ir kt.). Jie įteikiami darbdaviui 

atstovaujančiam asmeniui ar darbdavio įgaliotam asmeniui pasirašytinai arba išsiunčiami paštu.“ 

2. Pakeisti 11 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Valstybinės darbo inspekcijos inspektorių reikalavimai ir nurodymai yra privalomi.“ 

 

10 straipsnis. 12
4
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12
4
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„12
4
 straipsnis. Procedūros sustabdymas 

Jeigu vykdant prašymą dėl finansinės administracinės sankcijos ir (ar) baudos 

išieškojimo ar pranešimą apie sprendimą dėl tokios sankcijos ir (ar) baudos skyrimo atsakovas ar 



 

 

4 

suinteresuotoji šalis prašančiosios institucijos valstybėje narėje užginčija arba apskundžia 

finansinę administracinę sankciją ir (ar) baudą, ir (arba) pagrindinį reikalavimą, Valstybinė darbo 

inspekcija sustabdo tarpvalstybinę paskirtos finansinės administracinės sankcijos ir (ar) baudos 

vykdymo procedūrą iki tol, kol valstybės narės atitinkama kompetentinga įstaiga ar institucija 

šiuo klausimu priims sprendimą.“ 

 

11 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras iki 2018 m. birželio 30 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamąjį teisės aktą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


